

**Dodatok č. 2**  
**k Zmluve o nájme hnuteľných vecí zo dňa 08.07.2010**

uzatvorenej v súlade so zákonom č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov a § 663 a nasl. Občianskeho zákonníka medzi:

**Prenajímateľ:**      **Slovenská republika v správe**  
                          **Fakultná nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banská**  
                          **Bystrica**  
                          Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica  
                          IČO: 00 165 549  
                          Zastúpená: MUDr. Michal Bucek, riaditeľ  
                          DIČ: 2021095670  
                          IČ DPH: SK2021095670  
                          Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
                          Číslo účtu: 7000278303/8180

(ďalej len „prenajímateľ“)

a

**Nájomca:**            **Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou**  
                          Želtova 2, 829 24 Bratislava 25  
                          IČO: 30 796 482  
                          Zastúpený: MUDr. Ján Gajdoš, predseda úradu  
                          DIČ: 2021904456  
                          IČ DPH: nie je platiteľom DPH  
                          Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
                          Číslo účtu: 7000198055/8180  
                          Úrad bol zriadený zákonom č. 581/2004 Z. z. o zdravotných  
                          poisťovniach, dohľade nad zdravotnou starostlivosťou a o zmene  
                          a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „nájomca“)

**Čl. 1**

**Predmet dodatku**

Po vzájomnej dohode zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 2 k Zmluve o nájme hnuteľných vecí uzavretej dňa 08.07.2010, ktorý mení uzavretú zmluvu nasledovne:

**1. V Čl. III Cena nájmu a spôsob platby sa mení bod 1/ nasledovne:**

1/ Nájomné za prenajatý HM bližšie uvedený v Prílohe č. 1 k tejto zmluve vo výške 10 % z nadobúdacej ceny majetku ročne. Ročné nájomné spolu s DPH predstavuje 3.076,31 €.

**2. Pôvodná príloha č. 1 sa nahrádza novou prílohou č. 1 – Zoznam hnuteľného majetku, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.**

**Čl. 2**

**Záverečné ustanovenia**

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, ostávajú v platnosti bez zmeny.

2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých nájomca aj prenajímateľ obdrží dve vyhotovenia a jedno vyhotovenie obdrží Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky.

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom udelenia súhlasu Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky a účinnosť deň po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok k zmluve riadne prečítali, uzavreli na základe prejavu vôle, ktorý bol urobený slobodne, vážne a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Banskej Bystrici, dňa .....

V Bratislave, dňa .....

**Prenajímateľ :**

**Nájomca:**

.....  
MUDr. Michal Bucek  
riaditeľ

.....  
MUDr. Ján Gajdoš  
predseda

- úrad pre
- dohľad nad
- zdravotnou
- starostlivosťou

Súdnolekárske a patologickoanatomické pracovisko  
 Nám. L. Svobodu 1  
 974 01 Banská Bystrica 1  
 Slovenská republika

**Dlhodobý hmotný majetok**  
**Súpis DHM majetku v miestnosti prenajatý od FNŠP F. D. Roosevelta od**  
**01.01.2012**

P.č.	Inv.č.	Názov	Nad.hod.	Oprávky	Zost.hod.	€ Nad. hod.	Rok
1	1912	MIKROSKOP AMPLIVAL	12 010,00	12 010,00	0,00	398,66	1972
2	2399	STOL LABORATORNY NLK	4 572,00	4 572,00	0,00	151,76	1974
3	2400	STOL LABORATORNY NLK	4 572,00	4 572,00	0,00	151,76	1974
4	2402	STOL LABORATORNY NLK	4 572,00	4 572,00	0,00	151,76	1974
5	3161	TREPACKA POZDLZNA LT	3 328,00	3 328,00	0,00	110,47	1977
6	3162	TREPACKA POZDLZNA LT	3 328,00	3 328,00	0,00	110,47	1977
7	4244	MIKROSKOP AMPLIVAL	27 811,00	27 811,00	0,00	923,16	1978
8	4386	ZIARIC GERMICIDNY STOJANOVÝ	3 480,00	3 480,00	0,00	115,51	1980
9	5069	SKRINA NA NASTROJE UL	3 011,00	3 011,00	0,00	99,95	1978
10	5416	AUTOTECHNIKON AT 4	14 178,00	14 178,00	0,00	470,62	1980
11	5599	VOZIK NA MRTVOLY	3 523,00	3 523,00	0,00	116,94	1976
12	5602	VOZIK NA MRTVOLY	3 523,00	3 523,00	0,00	116,94	1976
13	5875	STOL PITEVNY	24 269,00	24 269,00	0,00	805,58	1978
14	6347	CHLADNICKA CALEX 270	4 632,00	4 632,00	0,00	153,75	1978
15	6693	STOL PITEVNY	24 269,00	24 269,00	0,00	805,58	1978
16	6694	STOL PITEVNY	24 269,00	24 269,00	0,00	805,58	1978
17	6695	STOL PITEVNY	24 269,00	24 269,00	0,00	805,58	1978
18	7165	NEGATOSKOP L 110	4 554,00	4 554,00	0,00	151,17	1979
19	7881	VAHA ANALYTICKA WA 32	8 615,00	8 615,00	0,00	285,97	1978
20	8143	RTG PRÍSTROJ CHIRODUR	206 091,00	206 091,00	0,00	6 840,97	1976
21	8151	VAHA SKLONNA S KRUIH.S	9 864,00	9 864,00	0,00	327,42	1977
23	8837	SKRINKA ZASUVKOVA SK	4 110,00	4 110,00	0,00	136,43	1980
24	8842	STOL PISACI ST 3	5 456,00	5 456,00	0,00	181,11	1980
25	8851	SKRINA NA PRADLO SK 1	9 740,00	9 740,00	0,00	323,31	1980
26	8852	SKRINA NA PRADLO SK 1	9 740,00	9 740,00	0,00	323,31	1980
27	8859	SKRINA NA PRADLO SK 6	6 834,00	6 834,00	0,00	226,85	1980
28	8860	SKRINA NA PRADLO SK 6	6 834,00	6 834,00	0,00	226,85	1980
29	8861	SKRINA NA PRADLO SK 6	6 834,00	6 834,00	0,00	226,85	1980
30	8863	SKRINA 2-DVEROVA SK 1	6 232,00	6 232,00	0,00	206,86	1980
31	8864	SKRINA 2-DVEROVA SK 1	6 232,00	6 232,00	0,00	206,86	1980
32	11069	STOLIK POD PIS.STROJ	3 060,00	3 060,00	0,00	101,57	1980
33	11367	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
34	11368	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
35	11369	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
36	11370	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
37	11371	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
38	11372	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
39	11373	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
40	11374	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978
41	11375	SKRINA NA NASTROJE UL	3 120,00	3 120,00	0,00	103,57	1978

42	11488	DESAGA - UV LAMPA	9 166,00	9 166,00	0,00	304,26	1985
43	11550	STERILIZATOR HS 31 A	5 775,00	5 775,00	0,00	191,69	1980
44	11623	MIKROSKOP BINOKULARNY	7 326,00	7 326,00	0,00	243,18	1978
45	11643	MIKROTOM GROSSES OME	56 230,00	56 230,00	0,00	1 866,49	1985
46	11963	MIKROTOM SANKOVY REIC	63 409,00	63 409,00	0,00	2 104,79	1986
47	12371	MIKROSKOP BINOKULARNY	7 288,00	7 288,00	0,00	241,92	1987
48	12436	ODSTREDIVKA MPW 310	17 308,00	17 308,00	0,00	574,52	1988
49	12513	DIGESTOR CHEMICKY ULN	7 053,00	7 053,00	0,00	234,12	1988
50	12664	ODSTREDIVKA MPW 340	16 201,00	16 201,00	0,00	537,77	1988
51	12715	ULTRATERMOSTAT U 4	5 810,00	5 810,00	0,00	192,86	1989
		<b>Spolu:</b>	<b>707 458,00</b> <b>Sk</b>	<b>707 458,00</b> <b>Sk</b>	<b>- Sk</b>	<b>23</b> <b>483,30 €</b>	

23 483,30

€

- úrad pre
- dohľad nad
- zdravotnou
- starostlivosťou

Súdnolekárske a patologickoanatomické pracovisko  
 Nám. L. Svobodu 1  
 974 01 Banská Bystrica 1  
 Slovenská republika

**Drobný hmotný majetok**  
**Súpis KM majetku v miestnosti prenajatý od FNŠP F. D. Roosevelta od**  
**01.01.2012**

P.č.	Inv.číslo	Názov	Sk Jed.cena	€ Jed.cena	ks	Spolu SK	Spolu €	rok
1	1060	Skrinka kartotéčna A/6	330,00	10,95	9	2 970,00	98,59	.79
1	1060	Skrinka kartotéčna A/6	330,00	10,95	2	660,00	21,91	.79
1	1060	Skrinka kartotéčna A/6	330,00	10,95	1	330,00	10,95	.79
3	1112	Jadro ULN montážne	1 434,00	47,60	1	1 434,00	47,60	.79
3	1112	Jadro ULN montážne	1 434,00	47,60	1	1 434,00	47,60	.79
3	1112	Jadro ULN montážne	1 434,00	47,60	1	1 434,00	47,60	.79
4	1120	Skriňa na nástroje	736,00	24,43	1	736,00	24,43	.79
5	1122	Skriňa A 305 na nástroje	1 114,00	36,98	1	1 114,00	36,98	.79
5	1122	Skriňa A 305 na nástroje	1 114,00	36,98	1	1 114,00	36,98	.79
6	1127	Skriňa ULN na chemikálie	2 602,00	86,37	1	2 602,00	86,37	.79
6	1127	Skriňa ULN na chemikálie	2 602,00	86,37	1	2 602,00	86,37	.79
7	1128	Skrinka vkladacia ULN	1 005,00	33,36	1	1 005,00	33,36	.79
7	1128	Skrinka vkladacia ULN	1 005,00	33,36	4	4 020,00	133,44	.79
8	1129	Skriňa B 33 s posuvnými sklami	1 057,00	35,09	2	2 114,00	70,17	.79
9	1132	Skrinka vkladacia ULN	524,00	17,39	1	524,00	17,39	.79
10	1133	Skrinka vkladacia ULN	639,00	21,21	5	3 195,00	106,05	.79
10	1133	Skrinka vkladacia ULN	639,00	21,21	1	639,00	21,21	.79
11	1134	Skrinka vkladacia ULN	742,00	24,63	2	1 484,00	49,26	.79
11	1134	Skrinka vkladacia ULN	742,00	24,63	2	1 484,00	49,26	.79
11	1134	Skrinka vkladacia ULN	742,00	24,63	3	2 226,00	73,89	.79
12	1137	Skrinka vkladacia ULN	892,00	29,61	1	892,00	29,61	.79
12	1137	Skrinka vkladacia ULN	892,00	29,61	1	892,00	29,61	.79
12	1137	Skrinka vkladacia ULN	892,00	29,61	12	10 704,00	355,31	.79
12	1137	Skrinka vkladacia ULN	892,00	29,61	8	7 136,00	236,87	.79
13	1144	Stôl pre sestru	1 317,00	43,72	1	1 317,00	43,72	.79
14	1148	Stôl laboratórny ULN	1 788,00	59,35	2	3 576,00	118,70	.79
14	1148	Stôl laboratórny ULN	1 788,00	59,35	10	17 880,00	593,51	.79
14	1148	Stôl laboratórny ULN	1 788,00	59,35	2	3 576,00	118,70	.79
14	1148	Stôl laboratórny ULN	1 788,00	59,35	3	5 364,00	178,05	.79
14	1148	Stôl laboratórny ULN	1 788,00	59,35	3	5 364,00	178,05	.79
15	1165	Stolík na nástroje	520,00	17,26	4	2 080,00	69,04	.79
15	1165	Stolík na nástroje	520,00	17,26	1	520,00	17,26	.79
15	1165	Stolík na nástroje	520,00	17,26	1	520,00	17,26	.79
16	1167	Bedňa na piliny	1 539,00	51,09	1	1 539,00	51,09	.79
17	2022	Skriňa s dvierkami B 35	1 440,00	47,80	2	2 880,00	95,60	.79
18	2054	Kreslo čalunené	650,00	21,58	2	1 300,00	43,15	.79
19	2066	Skrinka laboratórna závesná UL	850,00	28,21	4	3 400,00	112,86	.79
19	2066	Skrinka laboratórna	850,00	28,21	2	1 700,00	56,43	.79

		závesná UL						
20	2116	Lehátko vyšetrovacie	495,00	16,43	1	495,00	16,43	.79
23	2341	Skrinka vkladacia NLK	690,00	22,90	2	1 380,00	45,81	.79
24	2384	Skrinka SK 1 2-dverová	2 652,00	88,03	3	7 956,00	264,09	.79
25	2385	Skrinka SK 3 so sklom	2 153,00	71,47	2	4 306,00	142,93	.79
26	2387	Stolík K2S nízky odkladací	760,00	25,23	1	760,00	25,23	.79
27	2388	Stolík ST 11 do študovne	1 882,00	62,47	1	1 882,00	62,47	.79
28	2389	Stolík ST 9 konferenčný	1 267,00	42,06	1	1 267,00	42,06	.79
29	2390	Kreslo K 1 koženkové	1 406,00	46,67	1	1 406,00	46,67	.79
29	2390	Kreslo K 1 koženkové	1 406,00	46,67	1	1 406,00	46,67	.79
29	2390	Kreslo K 1 koženkové	1 406,00	46,67	4	5 624,00	186,68	.79
29	2390	Kreslo K 1 koženkové	1 406,00	46,67	1	1 406,00	46,67	.79
29	2390	Kreslo K 1 koženkové	1 406,00	46,67	5	7 030,00	233,35	.79
30	2394	Stojan KV 3 kvetinový	1 587,00	52,68	2	3 174,00	105,36	.79
32	2913	Stolička kovová pevná	320,00	10,62	1	320,00	10,62	.79
33	2965	Polička SK 16 závesná	1 610,00	53,44	1	1 610,00	53,44	.79
33	2965	Polička SK 16 závesná	1 610,00	53,44	1	1 610,00	53,44	.79
33	2965	Polička SK 16 závesná	1 610,00	53,44	1	1 610,00	53,44	.79
34	2969	Sedačka K 8 čalúnená	1 170,00	38,84	2	2 340,00	77,67	.79
34	2969	Sedačka K 8 čalúnená	1 170,00	38,84	3	3 510,00	116,51	.79
34	2969	Sedačka K 8 čalúnená	1 170,00	38,84	2	2 340,00	77,67	.79
34	2969	Sedačka K 8 čalúnená	1 170,00	38,84	1	1 170,00	38,84	.79
34	2969	Sedačka K 8 čalúnená	1 170,00	38,84	2	2 340,00	77,67	.79
35	3227	Skriňa - trezor	635,00	21,08	1	635,00	21,08	.79
36	3228	Skriňa kovová ohňovzdorná	995,00	33,03	1	995,00	33,03	.89
36	3228	Skriňa kovová ohňovzdorná	995,00	33,03	1	995,00	33,03	.89
37	2004	Tlakomer	462,00	15,34	1	462,00	15,34	.79
38	2040	Váhy torzné	1 114,00	36,98	1	1 114,00	36,98	.79
39	2044	Prístroj na nanášanie chromato	1 729,00	57,39	1	1 729,00	57,39	.79
40	2056	Súbor pitevný	1 930,00	64,06	4	7 720,00	256,26	.79
41	2059	Žiarič germicidný	2 547,00	84,54	5	12 735,00	422,72	.79
41	2059	Žiarič germicidný	2 547,00	84,54	1	2 547,00	84,54	.79
42	2065	Závažie	485,00	16,10	1	485,00	16,10	.79
43	2091	Miešačka magnetická MM2/A	1 140,00	37,84	1	1 140,00	37,84	.79
44	2140	Váha do 10 kg	1 655,00	54,94	1	1 655,00	54,94	.79
45	2195	Váhy lekárenské	1 150,00	38,17	1	1 150,00	38,17	.79
46	2612	Trepačka LT 1	3 328,00	110,47	1	3 328,00	110,47	.84
47	2761	Mikrotrepačka	3 409,00	113,16	1	3 409,00	113,16	.84
48	2916	Zariadenie nanášacie na chrom.	2 439,00	80,96	1	2 439,00	80,96	.84
49	605	Váha torzná	588,00	19,52	1	588,00	19,52	.70
50	563	Vozík na jedlo	1 161,00	38,54	1	1 161,00	38,54	.79
51	569	Regál kovový	976,00	32,40	2	1 952,00	64,79	.79
52	572	Regál D 2 plné boky	1 245,00	41,33	1	1 245,00	41,33	.79
53	574	Regál D 2 plné boky	1 358,00	45,08	2	2 716,00	90,15	.79
54	575	Regál rebríkový	1 392,00	46,21	1	1 392,00	46,21	.79
55	576	Regál kovový	1 732,00	57,49	2	3 464,00	114,98	.79
56	889	Osušovač rúk	591,00	19,62	1	591,00	19,62	.79
58	948	Záchranný pás	307,00	10,19	1	307,00	10,19	.79

59	1122	Lampa stolná	340,00	11,29	1	340,00	11,29	.80
59	1122	Lampa stolná	340,00	11,29	1	340,00	11,29	.80
59	1122	Lampa stolná	340,00	11,29	1	340,00	11,29	.80
59	1122	Lampa stolná	340,00	11,29	3	1 020,00	33,86	.80
60	1482	Rezačka 635	610,00	20,25	1	610,00	20,25	.79
61	3170	Regál knižný	1 019,00	33,82	1	1 019,00	33,82	.80
		<b>spolu:</b>				<b>218 326,00 Sk</b>	<b>7 247,10</b>	

7  
247,10 €

**Vedené v OE : nie je v účtovníctve - neplatíme nájom**

64	231	Stolík konferenčný	320,00	10,62	1	320,00	10,62	.79
66	451	Knihovňa závesná	222,00	7,37	1	222,00	7,37	.79
66	451	Knihovňa závesná	222,00	7,37	1	222,00	7,37	.79
66	451	Knihovňa závesná	222,00	7,37	1	222,00	7,37	.79
		<b>spolu:</b>				<b>986,00 Sk</b>	<b>32,72</b>	

32,72 €

<b>SPOLU KM+OE</b>	<b>7 279,82</b>
	<b>€</b>